
 
 
 
 

 

            Stazione appaltante 

______________________________________________________________________________ 

Prot. Gen. n. cfr. segnatura.xml   Class. 06-05     Fasc. 33/2020 

Comune di Faenza 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. B), DEL D.L. N. 76/2020 

COME CONVERTITO CON LA L. N. 120/2020, COME MODIFICATO DAL D.L. 77/2021 

CONVERTITO DALLA L. 108/2021, SU PIATTAFORMA TELEMATICA SATER DI 

INTERCENT-ER, RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 

ENERGETICA DEL MAGAZZINO GIARDINI – FAENZA (RA) – CIG: 904363862A – CUP: 

J21I19000020006 

Avviso relativo ad appalto aggiudicato 

- Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Faenza, Piazza del Popolo n. 31, 48018 Faenza (RA); 

Codice NUTS: ITH57; Cod. Fisc. 00357850395; tel. 0546/691111 - Fax 0546/691499; PEC: 

comune.faenza@cert.provincia.ra.it; http://www.comune.faenza.ra.it. 

- Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali 

delle Amministrazioni Pubbliche.  

- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza per 

tutti i Comuni dell'Unione e per l'Unione. 

- Luogo di esecuzione: Magazzino giardini, sito in via Argine Lamone Levante 1/A Faenza, come da 

progetto. 

- Descrizione dell'appalto: L’appalto ha per oggetto l'esecuzione di tutti i lavori e forniture necessari per la 

realizzazione dell’intervento di “Riqualificazione energetica del Magazzino giardini - Faenza”, come 

descritti nel progetto, nel capitolato speciale e nello schema di contratto. 

- Tipo di procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) del 

D.L. n. 76/2020, convertito in L. 120/2020 come modificato dal D.L. n. 77/2021, convertito con 

modificazioni dalla l. n. 108/2021. 

- Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara di € 

236.896,51 per opere a corpo e a misura, determinato mediante ribasso percentuale unico sugli elenchi prezzi 

di progetto posti a base di gara, esclusi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 8.928,00. 

U
ni

on
e 

D
el

la
 R

om
ag

na
 F

ae
nt

in
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 N
. 1

72
56

 d
el

 0
2/

03
/2

02
2



 2

- Aggiudicazione: determinazione del Dirigente del Settore Lavori Pubblici dell'Unione della Romagna 

Faentina n. 384 del 28.02.2022, esecutiva dal 01.03.2022. 

- Elenco dei soggetti invitati: 1) Boscolo S.r.l. (Cod. Fisc. 02344641200) con sede legale in Via 

Dell'agricoltura, 11 a Imola (BO); 2) Canovi Coperture S.r.l. (Cod. Fisc. 03380530364) con sede legale in 

Via Degli Imprenditori, 33 a Modena; 3) F.lli Giorgi S.r.l. (Cod. Fisc. 03245670405) con sede legale in Via 

Castellaccio, 16 Cesenatico a Forlì (FC); 4) Petroltecnica Società per Azioni (Cod. Fisc. 01508280409) con 

sede legale in Via Rovereta, 32 a Coriano (RN); 5) Protex Italia S.r.l. (Cod. Fisc. 00746550409) con sede 

legale in Via Cartesio, 30 Forlì (FC). 

- Numero offerte ricevute: n. 2 - Offerte escluse: n. 1. 

- Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: Protex Italia S.r.l. (Cod. Fisc. 00746550409) con sede legale in 

Via Cartesio, 30 Forlì (FC). 

- Valore dell'offerta vincente: importo complessivo del contratto € 243.164,16 di cui: € 234.236,16 per 

lavori (corrispondenti al ribasso del 1,123%) ed € 8.928,00 per Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

Tutti gli importi indicati devono intendersi IVA esclusa.  

- Valore dell'appalto che può essere subappaltato a terzi: I lavori oggetto di gara possono essere 

subappaltati nel limite del 50% dell'importo complessivo dell'appalto. 

- Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione Emilia-

Romagna, Via D'Azeglio n. 54, 40123 Bologna; tel. 051/4293101. Presentazione ricorso nei casi e nei 

termini previsti nei casi e nei termini previsti dall'art. 120 del Codice del processo amministrativo di cui 

all'Allegato 1 al Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104. 

- Altre Informazioni: Rup: Arch. Claudio Coveri. 

Faenza, lì 01 marzo 2022 

Il Dirigente del Settore Lavori Pubblici  

dell'Unione della Romagna Faentina 

Ing. Patrizia Barchi 

documento firmato digitalmente 

 

U
ni

on
e 

D
el

la
 R

om
ag

na
 F

ae
nt

in
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 N
. 1

72
56

 d
el

 0
2/

03
/2

02
2


